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                                                             Protokół nr 13/2016 

                                     z przebiegu XIII Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie 

                                                       z dnia 13 kwietnia  2016r. 

 

Ad. 1 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Anna Dunajska otworzyła XIII Sesję Rady Gminy  w 

Trzebiechowie. Przywitała radnych Gminy, Wójta Gminy i pracowników Urzędu Gminy, 

Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów  Wsi. Powitała  zaproszonych gości 

z firmy SAUR Polska sp. Warszawa oraz Prezesa Koła Łowieckiego p. Marka Budę. Przywitała 

także nowego przewodniczącego Rady Młodzieżowej Miłosza Rowińskiego,  mieszkańców 

gminy uczestniczących w posiedzeniu. 

Pani przewodnicząca stwierdziła obecność 14 na 14  radnych Rady Gminy w 

Trzebiechowie. Jest to kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy, i 

podejmowania uchwał Rady Gminy. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy w Trzebiechowie poinformowała, że z uwagi na 

zmiany przed sesją Radni otrzymali nowy porządek obrad. Pani  Wójt została poproszona o 

wyjaśnienie, dlaczego zmienił się porządek obrad. Wójt wyjaśniła, że mamy pięć nowych 

uchwał. Jedna dotycząca pomocy finansowej dla powiatu zielonogórskiego. Dzisiaj Rada 

Powiatu Zielonogórsakiego zbiera się na nadzwyczajnej sesji, gdzie będzie podejmowała 

uchwały w sprawie naszej drogi we Wsi  Ostrzyce. Inwestycja ze środków unijnych z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W miejscowości Ostrzyce droga powiatowa wraz z 

chodnikiem. Druga uchwała dotyczy usuwania azbestu w gminie. Dostaliśmy dofinansowanie 

w wysokości 24 tyś. zł. Suma ta powinna wystarczyć na zabranie z naszej Gminy  50 ton 

azbestu , jeżeli zabraknie otrzymamy dodatkowe pieniądze z funduszu. Następna uchwała to 

są również środki otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i jest to 

dofinansowanie do nowego samochodu pożarniczo-gaśniczego. Kolejny projekt uchwały to 

podjęcie stanowiska w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 278.  W Urzędzie 

Marszałkowskim są zapisane środki na drogę Sulechów – Konotop w wysokości 17 mln. W 

planie Zarządu Dróg Wojewódzkich ta sama droga jest tylko do gminy Klenica  z wyłączeniem 

miejscowości Radowice i Trzebiechów. Złożyłam pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Zielonej Górze z stanowczym sprzeciwem. Następna uchwała dotyczy zmian w Statucie 

Gminy Trzebiechów. Jest to pięć nowych uchwał, wczoraj na spotkaniu z Przewodniczącymi 

Komisji Rady Gminy  uchwały zostały omówione i  przedstawione. 

Pani Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zgłosić zmiany do porządku obrad. 

Zmian nie zgłoszono, pani Anna Dunajska przeszła do przegłosowania porządku obrad, który 

został przyjęty 14 głosami radnych i przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Trzebiechowie. 
4. Przedstawienie rocznego planu łowieckiego na rok gospodarczy 2016/2017. 
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym.  
6. Informacja Wójt Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.  
7. Wnioski i interpelacje radnych. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Trzebiechów na lata 2016 – 2032”. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Zielonogórskiemu. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających 

w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Zielonej Górze. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających 
w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Zielonej Górze. 

13. Podjęcie stanowiska Rady Gminy w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 278. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów rekrutacji do przedszkola publicznego, 

publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum, dla których Gmina 
Trzebiechów jest organem prowadzącym. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Trzebiechowie. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Trzebiechów. 

19. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
20. Wolne wnioski i zapytania.   
21. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy, 
22. Sprawy różne, 
23. Zamknięcie XIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

 

 

Ad. 3 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Trzebiechowie. 

Pani Wójt wyjaśniła, że gmina mogła wyjść z aglomeracji wodno - kanalizacyjnej do  

30 czerwca 2014 r., w związku z tym,że  nie otrzymamy z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich żadnej złotówki na modernizacje oczyszczalni ani z RPO szukamy 

różnych możliwości  realizacji zadania jakim jest modernizacja oczyszczalni. 

Zastanawiamy się nad przekształceniem ZGK na „PPP” bądź spółkę . Jeśli chodzi o 

kanalizacje mamy szanse otrzymać środki z  Regionalnego Programu Operacyjnego. 
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Gmina Trzebiechów potrzebuje modernizacji oczyszczalni ścieków i chcielibyśmy by zrobiła 

to dla nas osoba trzecia. Chcemy by było to robione razem z firmą BOMADEK Sp. z o.o. i już 

zostały podjęte rozmowy z Prezesem Władysławem Piaseckim. 

Pani Izabella Staszak poprosiła o przedstawienie planu modernizacji oczyszczalni Pana 

Andrzeja Kruka Dyrektora  ds. Rozwoju Saur Polska Sp. z o.o. z Warszawy, który przybył wraz 

z Doradcą Prezesa Firmy. Firma SAUR specjalizuje się  w świadczeniu usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, odprowadzania ścieków, eksploatacji oczyszczalni, stacji uzdatniania 

wody i sieci wodno-kanalizacyjnej. Współpracuje z 6,7 tys. samorządów lokalnych w Polsce. 

Swoją wiedzę i doświadczenie wykorzystuje w celu zagwarantowania jakości i optymalizacji 

kosztów świadczonych usług. 

Pan Andrzej Kruk przedstawił szczegółowy plan modernizacji oczyszczalni ścieków na 

slajdach. W Trzebiechowie nie potrzeba nowych inwestycji lecz dobrze zaplanowanego 

systematycznego programu odtwarzania istniejącego majątku.  

Pani przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do pana Andrzeja Kruka. Głos został 

udzielony panu Rafałowi Ćwiertniewiczowi, który zapytał: Czy odbyły się rozmowy  z firmą 

Bomadek Sp z o.o. na ten temat i czy może on pokryć jakieś koszty modernizacji?  Pan 

Andrzej Kruk odpowiedział, że takie rozmowy się odbyły. Prezes Władysław Piasecki czeka na 

kosztorys budowy systemu i wtedy zapadnie decyzja odnośnie dofinansowania przebudowy 

oczyszczalni. Radny Rafał Ćwiertniewicz zapytał czy ceny ścieków i wody zostaną 

podniesione, ponieważ jest to bardzo ważna kwestia dla mieszkańców. Pan Serge Bosca 

odpowiedział, że rozpiętość cenowa za wodę w Polsce jest bardzo duża. Pani Wójt 

sprecyzowała pytanie, pytając jakie jest zabezpieczenie żeby ceny nie wzrastały. Pan Serge 

Bosca odpowiedział, że zależy to od parametrów zużycia wody , ścieków, wymogów Unii 

Europejskiej. Taryfa opłat będzie dostosowana do wymogów gminy, a tu nie potrzeba dużych 

zmian. Pani przewodnicząca zadała pytanie na ile lat jest przewidziany okres inwestycji. Pan 

Serge Bosca udzielił odpowiedzi, że na trzydzieści  lat, ale jak przedłużymy czas inwestycji to 

będzie to mniej odczuwalne. Pan Andrzej Kruk wyjaśnił, że umowa może być podpisana 

nawet na  15 lat i po tym okresie będzie trzeba zdecydować co dalej. Okres inwestycji nie 

może być zbyt krótki, bo taryfa nie skompensuje tych korzyści. Są to korzyści długofalowe. 

Następne pytanie zadał Radny Daniel Wiktorowicz pytając o karę płaconą Wojewódzkiemu 

Inspektorowi Ochrony Środowiska. Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że kara jest nadal płacona 

i szerszej informacji na ten temat udzieli na następnej sesji.   

Radny Rafał Ćwiertniewicz zadał pytanie dotyczące Zakładu Gospodarki Komunalnej i jego 

przyszłości po modernizacji. Pani Wójt odpowiedziała, że cześć pracowników pozostała by w 

Zakładzie , część do Urzędu jako jego referat. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za prezentacje Przedstawicielom Firmy 

SAUR  i przeszła do kolejnego punktu obrad.  

 

 

 

 

 

Pani Anna Dunajska zarządziła o godzinie 11:13 15- sto minutową przerwę.   

O godzinie 11:30 obrady został wznowione. 
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Ad. 4 

Przedstawienie rocznego planu łowieckiego na rok gospodarczy 2016-2017. 

Plan łowiecki miał zostać przedstawiony przez prezesa Koła Łowieckiego Piast  Pana 

Marka Budę . Który został przedstawiony z dwugodzinnym opóźnieniem przez  Prezesa Koła 

Łowieckiego p. Marka Budę. Na ostatniej sesji wpłynął wniosek od mieszkańców odnośnie 

zwierzyny leśnej, która powoduje szkody w obrębie domostw. Zaproszeni goście nie przybyli. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim za głos i powitała Prezesa 

Koła Łowieckiego „Piast’ pana Marka Budę. Pan Prezes przedstawi plan łowiecki  na rok 

gospodarczy 2016/2017. Plan łowiecki działa według standardowych procedur uzgodnionych 

z nadleśnictwem i według niego funkcjonuje. Zawsze współpracujemy z rolnikami   

i mieszkańcami, staramy się pomóc gdy zwierzyna czyni nadmierne szkody. Zakładamy 

ogrodzenia, odstraszamy i prowadzimy odstrzały.  

Pani Wójt zwróciła uwagę na problem lisów , które bezkarnie w Podlegórzu łapią kury w 

„biały dzień” i nie są skutecznie wyłapywane ani odstrzelane. 

Sołtys Zenon Małowski zapytał się o problem Bobrów, które nadmiernie się rozmnożyły   

i powodują coraz większe szkody. 

Pan Marek Buda odpowiedział, ze jeśli chodzi o lisy to nie wolno strzelać w obrębie domostw 

natomiast pułapki nie zawsze się sprawdzają. Wszystkie akcje wyłapywania są realizowane   

z własnych środków myśliwych i nie jest opłacalne. Lisy nie stanowią żadnej wartości 

użytkowej. Podobnie bobry, które są szkodnikami i nie maja naturalnego wroga co 

spowodowało ich nadmierny przyrost. Nie ma rekompensaty za ustrzelenie bobra co jest 

bardzo trudne i nieopłacalne. 

Pan Zenon Małowski poruszył problem dzików które podchodzą do domostw, a także niszczą 

pola uprawne, chodząc całymi stadami. Zapytał, czy jest wykonywany plan odstrzałów i czy 

są ograniczenia. 

Prezes Koła Łowieckiego pan Marek Buda odpowiedział, że nie ma ograniczeń odstrzałów 

oprócz okresu ochronnego od stycznia do marca. Rozlicza się natomiast tylko z planu 

pozyskiwania jeleni.  

Sołtys Trzebiechowa pan Stanisław Głowacki zapytał się czy myśliwi muszą mieć pozwolenie i 

ile jest kół łowieckich. 

Pan Marek Buda udzielił wyczerpującej odpowiedzi na ten temat jakie pozwolenia są 

potrzebne i odpowiedział , że jest 2,5 tyś. kół łowieckich. 

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała panu Markowi Budzie za wyczerpującą 

wypowiedź. 

 

 

 

 

 

Ad.5 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 
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1. W dniach 22-26.02.2016 r. w godzinach popołudniowych odbywały się zebrania 
wiejskie, w których brałam udział wspólnie z Panią Wójt i Pracownikami 
Samorządowymi oraz przedstawicielami Spółek Wodnych. 
Pani Wójt przedstawiła budżet Gminy za 2015 oraz plany na 2016. Tematami były 
również lampy, remonty dróg oraz przystąpienie do Spółek Wodnych. Zebrania 
odbywały się w dobrej atmosferze, a  w niektórych świetlicach był poczęstunek i było 
ciepło, co sprawiało, że po zebraniach nie trzeba było się w domu rozgrzewać przez    
3 godziny. Kontrowersyjną sprawą była propozycja wykupu Cegielni w Radowicach 
przez Polski Związek Łowiecki i stworzenia tam strzelnicy myśliwskiej. Informacja ta w 
Radowicach wywołała pełny  entuzjazm, możliwość rozwoju wsi, sklep, agroturystyka. 
Natomiast w Podlegórzu sprzeciw i zagrożenie dla przyrody i ludzi tam mieszkających. 

2. 01.04.2016 r. uczestniczyłam w pierwszym spotkaniu Rady Młodzieży, gdzie spośród 
członków wyłoniono Przewodniczącego i  trzech Zastępców. Przewodniczącym został 
Miłosz Rowiński, zastępcami Paulina Raźna, Mateusz Stec i Szymon Górecki. 
25.04.2016 r. odbędą się wybory uzupełniające, gdzie młodzież będzie wybierać 
jeszcze siedmiu radnych. 

3. W dniach 05-06.04.2016 r. z Panią Izabellą Staszak brałam udział w II Europejskim 
Kongresie Samorządów w Krakowie, w budynku Centrum Kongresowym, w bardzo 
nowoczesnym obiekcie. Jednocześnie w sześciu salach kongresowych odbywały się 
konferencje z udziałem polskich władz, ludzi kultury i nauki, sfery biznesu, 
wykładowców z całej Europy m in. z Francji, Belgii, Szwecji, Węgier, Ukrainy, Wielkiej 
Brytanii. Razem brało udział w kongresie ponad 1000 osób. 
Kongres zamykała uroczysta Gala - Lider Samorządu, na której nagrodzeni zostali 
najlepsi samorządowcy w trzech kategoriach: wójt, burmistrz gminy miejsko-wiejskiej 
oraz prezydent miasta na prawach powiatu. 

4. W dniu 08.04.2016 r. brałam udział w Kielcach w konferencji pt. „Najpiękniejsze Wsie 
w Polsce”. W Konferencji udział brali również: Wójt Izabella Staszak, Dyr. TOK 
Tadeusz Wojter, Asystent  Wójt Przemysław Żurawiecki oraz kierowca Urzędu Gminy 
Marcin Strawa. Wspólnie uznaliśmy, że zmiana naszych Wsi wg. schematu 
proponowanego przez organizatorów, jest nie do osiągnięcia. Organizatorzy chcieliby 
widzieć wieś XIX – wieczną, co w dobie postępu jest nie do zatrzymania. 

5. Spotkanie przed sesyjne odbyło się 12.04.2016 r. 
 

Następnie pani Anna Dunajska poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pawła 

Dąbrowskiego o przedstawienie sprawozdania z posiedzenia komisji. 

Pan Paweł Dąbrowski  poinformował, że posiedzenie miało charakter objazdowy   
i dotyczyło stanu technicznego placów zabaw i przystanków PKS na terenie gminy.   
W objeździe  uczestniczyli również Pan Przemysław Żurawiecki i Inspektor Urzędu Gminy 
Daniel Serdyński. Komisja rozmawiała także o funkcjonowaniu tzw. Ustawy Śmieciowej. 
Wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania Komisji złożył Inspektor Urzędu Gminy Waldemar 
Łukomski. 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej i przeszła 

do następnego punktu. 

 

 

 

Ad.6 
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Informacja Wójt Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

1. 19 lutego w Zarządzie Wojewódzkim Ochotniczej Straży Pożarnej w Zielonej Górze 
wyznaczono Gminę Trzebiechów do dofinansowania na zakupu średniego samochodu 
gaśniczego. O przydział samochodu ubiegały się 3 Gminy - Trzebiechów, Świdnica, 
Babimost (Gminy otrzymały następującą ilość głosów Gmina Trzebiechów 7, Świdnica 
2,Babimost 2). Obecnie konkurs jest anulowany przez Zarząd Województwa 
Marszałkowskiego.  

2. 20 lutego odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Głuchów, Prezesem 
został Marek Szymański. Po 40 latach służbę w OSP zakończył Pan  Władysław  
Lusawa. 

3. W dniach 22-26.04.2016 r. odbyły się zebrania wiejskie. Wnioski z zebrań zostały 
umieszczone na stronie BIP, wszystkie wnioski wysłano do zainteresowanych. 
Odpowiedzi zostały Sołtysom udzielone. 

4. W dniach 26.02 do 03.03.2016 r. odbył się Turniej tenisowy o puchar Wójta Gminy,    
w turnieju wzięło udział 16 osób. 

5. 29 lutego przywieziono 12 ton żywności z Gorzowa Wielkopolskiego Serdecznie 
dziękuję p. Krzysztofowi Marcinkowi i Pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Sołtysom, prezesowi BOMADEK p. Janowi Borkowskiemu za sprawne, 
bezkolizyjne przygotowanie, przywiezienie a następnie przekazanie żywności naszym 
mieszkańcom. 

6. Wielokrotnie spotykaliśmy się z Przedstawicielami Banku Spółdzielczego   
w Kożuchowie w sprawie obsługi bankowej, bankomatu i subrogacji. Bankomat 
zostanie usytuowany w Trzebiechowie. Wysłano pismo w sprawie lokalizacji 
bankomatu. 

7. Zleciliśmy opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej PGN. Plan gospodarki 
niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, obejmującym swoim zakresem 
obszar terytorialny gminy. Działania w nim ujęte przyczyniają się do realizacji celów 
określonych na różnych szczeblach administracyjnych. Na płaszczyźnie regionalnej, 
działania przewidziane w PGN zmierzać powinny do poprawy jakości powietrza na 
obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych 
stężeń w powietrzu i realizowane są programy ochrony powietrza oraz plany działań 
krótkoterminowych. W ujęciu lokalnym zadaniem Planu jest natomiast 
uporządkowanie i organizacja działań podejmowanych przez gminę sprzyjających 
realizacji ww. celom, dokonanie oceny stanu sytuacji w gminie w zakresie emisji 
gazów cieplarnianych wraz ze wskazaniem tendencji rozwojowych oraz dobór 
działań, które mogą zostać podjęte w przyszłości wraz ze wskazaniem ich źródeł 
finansowania dla Gminy Trzebiechów. Ponadto będziemy musieli wykonać program 
rewitalizacji. 

8. 3 marca spotkaliśmy się ze Starostą Zielonogórskim, Wicestarostą, Etatowym 
Członkiem Zarządu z Leszkiem Paruchem i Danielem Wiktorowiczem, Sołtysem Anną 
Ćwirko w Podlegórzu, w Radowicach, z Wioletta Zielińską i panem Bernardem Kisiel w 
Mieszkowie oglądaliśmy drogi powiatowe (stan dróg powiatowych), planowane 
remonty. 

9. W związku z końcem kadencji pracy Dyrektora Zespołu Edukacyjnego   
w Trzebiechowie został ogłoszony konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu 
Edukacyjnego w Trzebiechowie. 
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10. W dniu 9 marca spotkaliśmy się z kilkudziesięcioma Rolnikami w sprawie utworzenia 
spółki wodnej w naszej Gminie. Do grupy inicjatywnej powołano trzy osoby p. 
Małowskiego, p. Wojciechowicza, p. Koństanczaka i p. E.Jurzaka. Podpisaliśmy 
umowę na rozpoczęcie pracy przez spółkę, pracę poprowadzą panie które prowadzą 
m.in. spółki w Sulechowie , Czerwieńsku. Na początek z budżetu przeznaczymy 2tyś. 
zł. Corocznie z budżetu Gminy będziemy przeznaczać 10 tyś. zł. 

11. 10 marca w Starostwie odbyło się spotkanie w sprawie transportu zbiorowego w 
powiecie zielonogórskim. 

12. 12 marca miałam zaszczyt uczestniczyć w święcie kobiet w Ostrzycach. Serdecznie 
dziękuje panu Sołtysowi za profesjonalne przygotowanie. 

13. 13 marca w Trzebiechowskim Ośrodku Kultury odbył się przepiękny koncert dla 
wszystkich Pań mieszkanek naszej Gminy i nie tylko. Bardzo dziękuję Dyrektorowi i 
pracownikom TOK. 

14. 14 marca spotkałam się z p. Adamem Padła reprezentantem LOSCON w Polsce. 
Informuję Fermy wiatrowej w Gminie Trzebiechów i Kargowa wybudowanych przez 
tą firmę nie będzie. Przypominam Gmina Trzebiechów pozwolenie posiada Gmina 
Kargowa nie. 

15. 15 marca odbyło się szkolenie obronne w Czerwieńsku. 
16. Wzięłam udział w zrzeszeniu Wójtów i Burmistrzów w Karpaczu. Udział wziął w 

szkoleniu wzięli p.p. Wojewoda, Wicewojewoda, Dyrektor Grażyna Jelska –Wydział 
Polityki Społecznej. 

17. W dniu 21 marca odbyła się narada z Sołtysami Wsi. Dożynki Gminne odbędą się we 
Wsi Ostrzyce. 

18. Z WFOŚ i GW w Zielonej Górze otrzymaliśmy środki finansowe na zebranie azbestu 
zaplanowanego do odbioru w tym roku. 

19. 22 marca razem z P. Skarbnik byłyśmy w Gorzowie Wlkp. Podpisać umowę na 
realizacje budowy drogi do BOMADEKU. Jest już po przetargu wygrało 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane SPIDBUD Daria Krawczyk Tłoki gmina 
Wolsztyn za kwotę 566 732,66 (do przetargu stanęło 6 firm w kwotach od 
794 904,01).Realizacja do końca czerwca. Przy tej drodze należy wykonać oświetlenie, 
kanalizację. Z pozostałych środków planuje wykonać podjazd przy przychodni i apteki.  

20. Do Rady Seniorów mamy zgłoszenia ze wsi Głuchów p.T.Pawlik, Głęboka-Ledno- 
p.Kazmierczak, Radowice p.Zbyszek Cygański,Trzebiechów- p.Pindera, Gebice p.Maria 
Zacharzewska. Proszę pozostałych Sołtysów o zgłaszanie osób. 

21. Przez cały okres międzysesyjny prowadzimy dialog techniczny dotyczący modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Trzebiechowie. Celem tych wszystkich spotkań jest 
wypracowanie takiej formuły aby oczyszczalnia funkcjonowała i oby BOMADEK nie 
wybudował swojej oczyszczalni. 

22. Teren po Cegielni w Radowicach, Polski Związek Łowiecki nie kupi. Mieszkańcy nie 
wyrażają zgody. Właściciel Skarb Państwa, dzierżawca ALCON sp. z o.o. posiada w 
użytkowaniu wieczystym 11.5 ha Winny dla Gminy podatki. Nieruchomość jest 
zawiadywana przez Urząd Skarbowy. 

23. Plan zagospodarowania przestrzennego w Trzebiechowie, koszt zrobienia planu ulicy 
20 000 cały 40 000 , zobaczymy jak finansowo będzie nas stać, zaczniemy robić na 
przełomie roku 2016/2017. Plan dla całej miejscowości. 

24. T-Mobile wieża – protest mieszkańców. Przedstawienie wyników pomiarów 
zleconych przez T-Mobile. 
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25. Wystąpiłam pisemnie do Dyrektora ZDW i Zarządu Województwa Lubuskiego w 
Zielonej Górze w sprawie wykonania całej drogi wojewódzkiej nr 278 relacji Sulechów 
- Klenica, bez włączeń miejscowości Wsi Radowice i Trzebiechów. 

26. Wystąpiłam do Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w sprawie udzielenia pożyczki . 

27. 1 kwietnia odbyła się inauguracyjna Sesja Rady Młodzieży, wybrano 
przewodniczącego, którym został Miłosz Rowiński. Ogłoszony został nabór 
uzupełniający, wybory uzupełniające odbędą się 25 kwietnia 2016r. 

28. Odbyło się posiedzenie LGD w Kolsku, mizerne środki. 
29. Odbyło się spotkanie organizatorów XXIV Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 

Bałtyk-Karkonosze Tour , który odbędzie się w dniach 17 maja do 22 maja.  w 
Trzebiechowie 20 maja 17.05 lotna premia. 

30. Wyjazd na Kongres Samorządowy i narada w Kielcach Sieć Najciekawszych Wsi  w 
Polsce. 

31. Odpowiedz Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Zielonej Górze korzystanie 
z korytarza –rehabilitacją- niemożliwe. Musimy myśleć o dostosowaniu pomieszczeń 
z windą zewnętrzną. 

32. Badania Cytologiczne 22 kwietnia, wyjazd 8.00 ALDEMED. 
33. Sklep DINO w Trzebiechowie. 
34. Przeprowadzono remont Ośrodka Pomocy Społecznej (pomieszczenie biurowe, 

łazienka, trzy biura w Urzędzie przez grupę remontowa gminną). 
 

Ad.7 

Wnioski i interpelacje radnych. 

Z powodu braku wniosków i interpelacji pani Przewodnicząca Rady przeszła do 

następnego punktu obrad. 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Trzebiechów na lata 2016 – 2032”. 

O przedstawienie zagadnienia został poproszony Pan Przemysław Żurawiecki. 

Program usuwania azbestu i wyrobów zwierających azbest to narzędzie dające możliwość 

pozyskiwania środków finansowych na utylizację azbestu z Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, środków z Regionalnego Programu Operacyjnego i innych źródeł zewnętrznych. 

Niestety do tej pory byliśmy „białą plamą” na mapie azbestowej powiatu zielonogórskiego, 

gdyż jako jedyna gmina nie posiadaliśmy inwentaryzacji wyrobów azbestowych ani programu 

usuwania azbestu. Wiele gmin realizuje już program od wielu lat. Do końca lutego b.r. można 

było składać wnioski o dofinansowanie  z Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska    

i Gospodarki Wodnej  w Zielonej Górze na utylizację azbestu w 2016 r. Warunkiem uzyskania 

dofinansowania było złożenie kompletnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami czyli 

programem i inwentaryzacją. Mimo braku tych dokumentów wniosek został złożony i dzięki 

interwencji Wójt, która mówiąc kolokwialnie załatwiła termin dostarczenia tych 

dokumentów do końca kwietnia udało się  uzyskać dofinansowanie w wysokości 24 tyś. zł. 
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W marcu b.r. dwa zespoły z Urzędu Gminy  przeprowadzili spis z natury w Gminie 

Trzebiechów ustalając ilość, rodzaj oraz miejsce występowania wyrobów azbestowych. 

Zostały ustalone także numery działek i obręb ewidencyjny. Wszystkie zebrane informacje 

przedstawione zostały w rozdziale 8 Programu   

w formie wykresów i tabel. Szczegółowa inwentaryzacja znajduje się w załączniku nr 9 

Programu. Uzyskane dane z inwentaryzacji zostaną teraz wprowadzone do bazy azbestowej 

prowadzonej na stronie Ministerstwa Rozwoju. 

Na terenie Gminy Trzebiechów zinwentaryzowano ok. 49 000 m2 wyrobów azbestowych, tj. 

ok. 540 ton. Zinwentaryzowane wyroby to w 100 % płyty faliste cementowo – azbestowe  o 

różnej długości zlokalizowane na dachach budynków mieszkalnych i gospodarczych, a także 

w 43 lokalizacjach składowane na posesjach. W ramach przeprowadzonej inwentaryzacji 

dokonano oceny stanu i bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, i tak okoł 

86 % wyrobów oceniona została na „3” co oznacza ich dobry stan, ale wymagają ponownej 

oceny po 5 latach, ok. 1,5 % otrzymało II stopień pilności i wymaga oceny do 1 roku, 

pozostałe czyli ok. 12 % to I stopień pilności wymagający natychmiastowego usunięcia. Są to 

głównie materiały składowane na posesjach, już zdemontowane z dachu. Najwięcej 

wyrobów zawierających azbest znajduje się  w miejscowości Swarzynice, Ostrzyce, Głęboka, 

Trzebiechów i Głuchów, najmniej w Mieszkowie, Gębicach i miejscowości Ledno. 

Ilość wyrobów azbestowych została zinwentaryzowana także z podziałem na osoby fizyczne  i 

osoby prawne. Blisko 80 % wyrobów znajduje się na posesjach osób fizycznych. 

Program zawiera także planowany harmonogram usuwania azbestu. Przyjęto w sposób 

analogiczny do Krajowego Programu cztery podokresy (etapy) do 31 grudnia 2032 r., tj. na 

lata: 

1. 2016 - 2019 
2. 2020 - 2023 

3. 2024 - 2027 

4. 2028 – 2032 

W każdym podokresie przewiduje się usunięcie 25% wyrobów zawierających azbest. 

Głównym celem Programu jest bezpieczne dla życia i zdrowia ludzi usunięcie azbestu  i 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Trzebiechów i poprawa jakości życia jej 

mieszkańców. 

Pani przewodnicząca nie stwierdziła pytań do zagadnienia dotyczącego azbestu, 

pogratulowała doskonale przygotowanego programu usuwania azbestu i przeszła do 

przegłosowani uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych, 14 radnych było „za” przyjęciem uchwały, której 

nadano numer XIII/85/2016. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej. 

Przewodnicząca Anna Dunajska poprosiła o przedstawienie zmian w uchwale 

budżetowej Skarbnika Gminy Ewę Kulik, która zapoznał zgromadzonych ze zmianami.  
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Doprowadzając do zgodności kwoty zawartej we wniosku uchwały budżetowej, dokonuje się 

zmian w dziale 754. W związku z otrzymaniem dotacji na zbiórkę azbestu z terenu gminy 

wprowadza się kwotę w dziale 900. W związku z otrzymaniem ostatecznej kwoty subwencji 

oświatowej oraz udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2016r. dokonuje się 

zmian w dziale 756 oraz 758. Również dokonuje się zmian w dziale 600, zmiany dotyczą 

udzielonej dotacji dla powiatu zielonogórskiego.  

Następnie p. Anna Dunajska udzielił głos zastępcy przewodniczącej rady Rafałowi 

Ćwiertniewiczowi. Pan Rafał Ćwiertniewicz zapoznał zebranych ze stanowiskiem Komisji 

Budżetów i Finansów, która przeanalizowała i jednogłośnie przyjęła poprawki w budżecie 

gminy. 

Pani Przewodnicząca przystąpiła do przegłosowania uchwały. W głosowaniu brało udział 14 

radnych, 14 radnych było „za” przyjęciem uchwały, której nadano numer XIII/86/2016. 

Ad.10 

          Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

zielonogórskiemu. 

Skarbnik Gminy Ewa Kulik została poproszona o przedstawienie uchwały. 

Zmienia się uchwała dotycząca dotacji udzielonej pomocy finansowej powiatowi 

zielonogórskiemu, na dofinansowanie zadania polegającego na przebudowie drogi 

powiatowej nr 1192 F. Jest to droga w miejscowości Ostrzyce gdzie zadanie ma na celu 

poprawę nawierzchni i budowę chodnika oraz wykonanie programu funkcjonalo-

użytkowego.   

W związku z powyższym traci moc uchwała nr IX/63/2015 z 30 listopada 2015r. 

Nie było pytań dotyczących tej sprawy więc Przewodnicząca przystąpiła do przegłosowania 

uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych i  14 radnych opowiedziało się za przyjęciem 

uchwały, której nadano numer XII/87/2016. 

 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających   

w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze. 

O przedstawienie uchwały została poproszona Skarbnik Gminy Ewa Kulik. 

Uchwała ta dotyczy przejęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska    

i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w wysokości 24.451,02 zł na przedsięwzięcie związane 

z realizacją programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Trzebiechów w 2016 r. 

Pani Przewodnicząca przeszła do przegłosowania uchwały. W głosowaniu brało udział 14 

radnych i 14 radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę, której nadano numer XII/88/2016. 

 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji za środków finansowych pozostających   



11 
 

w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   

w Zielonej Górze. 

Pani Przewodnicząca zwróciła się do Skarbnik Gminy o omówienie uchwały. 

Postanawia się przyjąć dotacje ze środków finansowych pozostających w dyspozycji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze   

w wysokości 75.000 zł na przedsięwzięcie związane z realizacją zadania pt. ”Zakup średniego 

samochodu ratowniczo – gaśniczego” dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebiechowie w 

2016 r. 

Uchwała została poddana pod głosowanie, gdzie 14 radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę, 

której nadano numer XII/89/2016 

 

 

Ad. 13 

Podjęcie stanowiska Rady Gminy w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 278. 

Wójt Gminy Izabella Staszak omówiła stanowisko stanowiące załącznik do uchwały   

w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku Sulechów – Konotop. Uchwała 

ta będzie przekazana Prezesowi Rady Ministrów Warszawa, Wojewodzie Lubuskiemu, 

Marszałkowi Województwa Lubuskiego  i Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich   

w Zielonej Górze. Na stronie internetowej gminy jest mapa do wglądu z projektem drogi. 

Pani Przewodnicząca podziękowała w imieniu Rady Gminy pani Wójt za sporządzenie 

stanowiska w sprawie. Następnie przystąpiła do głosowania nad uchwałą. W głosowaniu 

brało udział 14 radnych i 14 radnych było za przyjęciem uchwały, której nadano numer 

XII/90/2016.  

 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

O przedstawienie stanowiska w tej sprawie został poproszony Inspektor Gospodarki 

Gruntami Maciej Dach. Wójt Gminy zwróciła się do Rady Gminy o wyrażenie zgody na 

sprzedaż nieruchomości pod zabudowę garażową w miejscowości Ledno, obręb geodezyjny 

Głuchów. Rada Gminy wyraziła zgodę. 

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych i uchwała 

została podjęta jednogłośnie. Nadano jej numer XII/91/2016. 

 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego. 

Inspektor UG Maciej Dach przedstawił uchwałę, w sprawie lokalu mieszkalnego dla najemcy, 

położonego w miejscowości Swarzynice - lokal numer 107/2. Rada Gminy wyraziła zgodę. 

Pani Przewodnicząca przeszła do głosowania. W głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 

radnych było „za” przyjęciem uchwały, której nadano numer XII/92/2016. 

 

Ad. 16 
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Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów rekrutacji do przedszkola publicznego, 

publicznej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum, dla których Gmina Trzebiechów jest 

organem prowadzącym. 

O omówienie uchwały został poproszony Sekretarz Gminy Zenon Rychły. Ogłoszono 

tekst jednolity ustawy samorządowej tj. Dziennik Ustaw z 2016 pozycja 446.  

Pani Wójt zabrała głos w tej sprawie, że razem z Przewodniczącą planowane jest spotkanie   

z Minister Edukacji Narodowej Anną Zalewską. 

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych i 14 

radnych było „za” przyjęciem uchwały, której nadano numer XII/93/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

Ad.17 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Trzebiechowie. 

Sekretarz Gminy Zenon Rychły wyjaśnił, że ta uchwała dotyczy tej samej zmiany co 

poprzednia. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał uchwałę w formie papierowej, 

gdzie podana podstawa prawna aktualnie nie obowiązuje. Zmiana nastąpiła na początku 

kwietnia i została ogłoszona w Dzienniku Ustaw z 2016 pozycja 446. 

Uchwała została poddana pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych, która 

została jednogłośnie przyjęta i nadano jej numer XII/94/2016. 

 

 

Ad.18 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Trzebiechów. 

Sekretarz Gminy Zenon Rychły wyjaśnił, że w związku z koniecznością zapewnienia zgodności 

aktu w postaci Statutu Gminy Trzebiechów z obowiązującymi przepisami prawa, zasadnym 

stało się wprowadzenie zmian o których mowa w treści uchwały. 

Pani Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 

radnych, 14 radnych było „za” przyjęciem uchwały, której nadano numer XII/95/2016. 

 

 

Ad.19 

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

W związku z brakiem wniosków pani Przewodnicząca przystąpiła do następnego punktu 

porządku obrad. 

 

 

Ad.20  
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Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań, w związku z tym pani Anna Dunajska przeszła do 

następnego punktu obrad. 

 

 

Ad. 21 

Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy. 

Protokół został przyjęty jednogłośni 14 głosami. 

 

 

Ad.  22 

Sprawy różne. 

Pani Przewodnicząca udzieliła głos radnemu panu Ryszardowi Urbańskiemu. Radny 

zadał pytanie dlaczego Stacja Bazowa Telefonii Komórkowej  została zaplanowana na terenie 

prywatnym na działce pana Jana Chlebusia. Mieszkańcy są temu przeciwni i 40 osób złożyło 

podpis w tej sprawie. Na spotkaniu w gminie w tej sprawie były tylko trzy osoby bo nie były 

poinformowane. Nikt nie wiedział też, że  stacja będzie usytuowana 50 metrów od 

zabudowań. Mieszkańcy obawiają się promieniowania i nie wiedzą czy badania  z tym 

związane zostały wykonane. 

Pani Wójt odpowiedziała, że w 2013 r. T-Mobile sprawdzało gdzie jest najlepsze miejsce do 

zamontowania takiej anteny i gdzie jest najlepszy sygnał. Decyzja dotycząca miejsca 

usytuowania zapadła w 2014 r. 

Jeśli chodzi o spotkanie zorganizowane w tej sprawie pan Jan Łakota powiedział, że sam 

poinformuje 40 osób o terminie zebrania. Jeśli chodzi o badania to były robione przez tą 

firmę. Gmina nie ma planu zagospodarowania przestrzennego Stacji Bazowej Telefonii 

Komórkowej. 

Pan Ryszard Urbański zadał pytanie na jakich warunkach zostanie postawiony maszt i 

dlaczego ma on stać na prywatnym terenie. 

Pani Wójt Izabella Staszak udzieliła odpowiedzi. Decyzja wydana  o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego w 2013. Zdecydowanie korzystniejsza byłaby inwestycja na terenie gminnym a 

nie prywatnym.      

Następnie głos został udzielony radnemu panu Danielowi Wiktorowiczowi. Radny w 

imieniu mieszkańców „trzech domków” zgłosił brak tabliczki informującej o wjeździe do 

domów  z drogi nr 278. 

Radna pani Marta Plawgo zapytała się kto jest odpowiedzialny za posprzątanie po 

wycince krzewów przy drodze w Borku, a także czy istnieje możliwość postawienia toalety 

przy cmentarzu. 

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że drogi powiatowe odpowiedzialne są za uprzątnięcie po 

wycince. Jeżeli chodzi o cmentarz to w planach jest nie tylko toaleta ale i także dom 

pogrzebowy. Są to zadania na przyszłość. 

Radna pani Helena Banachowicz zgłosiła gałąź, która zawisła i uderza w druty 

wysokiego napięcia co powoduje przerwy w dostawie prądu. 

Pani Wójt odpowiedziała, że usterki zgłoszone są do Zakładu Gospodarki Komunalnej.  
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Radny pan Leszek Paruch zgłosił fatalny stan drogi Podlegórz – Trzebiechów, gdzie 

głębokie doły zostały zasypane gruzem i jest to bardzo niebezpieczne. Następna kwestia to 

źle postawione znaki drogowe przy wjeździe do Podlegórza, które stoją za blisko drogi i 

utrudniają przejazd. 

Pani Wójt odpowiedziała, że będzie w sprawach dróg wysłane pismo. 

Radny Pan Daniel Wiktorowicz podziękował za usuniecie śmieci zalegających przy 

drodze.  

Sołtys z Gębic pan Zenon Małowski poruszył sprawę nieświecących lamp.  

Wójt Gminy poinformowała, że przyjedzie pan Marcin Woźniak firma Enea i odbierze lampy, 

wszystkie będą świecić. 

Sołtys Swarzynic pani Wanda Pietruszyńska poruszyła sprawę, dużych dziur na 

początku i na końcu wsi, pytając się czy będą załatane. 

Wójt Gminy odpowiedziała, że po zimie prace będą wykonywane sukcesywnie. 

Sołtys Borek pani Ewa Sikora zgłosiła problem nielegalnego wylewania ścieków   

w Borkach oraz powalenie drzewa na przystanku autobusowym. 

Pani Wójt stwierdziła, że fakt nielegalnego zanieczyszczania należy zgłosić na policję. 

Radny Radowic pan Daniel Wiktorowicz zapytał czy monitorowane co jest wyrzucane 

na gruzowisko w Radowicach, ponieważ przez płot są w workach rzucane śmieci. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Paweł Mendaluk powiedział, ze proceder taki jest 

jak najbardziej nielegalny. 

Dyrektor Zespołu Edukacyjnego Zdzisława Rychła zabrała głos w sprawie składania 

podań dzieci do klasy pierwszej. Zgłoszono dziesięcioro dzieci, według Minister Edukacji 

Narodowej pani Anny Zalewskiej siedmioro dzieci to już jest klasa. Wszystkie dzieci zostały 

przyjęte. Oddział „zerówka” będzie funkcjonował przy przedszkolu. Dodatkowo pani 

dyrektor poinformowała, ze po otrzymaniu 14 ton jabłek, wszystkie zostały rozdane. 

 Pani Przewodnicząca poinformowała radnych i sołtysów o zmianie formy wypłacania diet za 

udział w sesji.  

 

 

Ad. 23 

Zamknięcie XIII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Pani Przewodnicząca Rady Gminy Anna 

Dunajska o godz. 13:38 zamknęła XIII sesję Rady Gminy w Trzebiechowie. 

 

 

 

 

Protokołowała       Przewodnicząca Rady 

Gminy 

Ilona Wiktorowicz                                    Anna Dunajska 
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